
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 105 del 4/10/2013 1

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2013 

N. 105  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: ASSOCIAZIONE COEUR TORGNOLEIN/ FESTA PATRONALE - DETERMINAZIONI 
 
 
 

L'anno 2013, il giorno undici del mese di ottobre alle ore 14h30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 105 del 4/10/2013 2

 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento comunale in materia di contributi; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 9/13 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2013/2015; 
- la deliberazione G.C. n. 25/13 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la G.C. n. 37/13 di approvazione del PEG; 
- la G.C. n. 104/12 di pari oggetto e la G.C. n. 90/13 con cui viene erogato il contributo ordinario per l’anno 

2013, quantificato sulla base delle spese sostenute dall’associazione per il Carnevale 2013; 
 
DATO ATTO che anche quest’anno la festa patronale viene realizzata in collaborazione con l’associazione 
Turistico Culturale Coeur Torgnolein; 
 
ESAMINATO il programma della manifestazione (dal 1 al 10/11), allegato alla presente; 
 
SOTTOLINEATA l’importanza, per la coesione sociale del paese e la promozione e il mantenimento delle 
tradizioni, della festa patronale; 
 
RITENUTO quindi di: 
 

� patrocinare l’evento; 
� sostenere l’attività dell’associazione con un apposito contributo ordinario, in quanto la stessa svolge 

funzioni istituzionali, promozione delle tradizioni, di competenza dell’ente comunale; 
 

DATO ATTO che: 
 

� l’associazione si farà carico della spesa per la distribuzione del pranzo gratuito per gli anziani (a partire da 
65 anni) residenti o originari; 

� la spesa pro capite per il pranzo risulta pari ad euro 25,00; 
� il Comune coopererà fornendo il necessario supporto logistico tramite i propri mezzi e dipendenti; 

 
DATO ATTO dell'astensione dell'ass. Engaz, in quanto Presidente dell'associazione (seppur a titolo di 
rappresentante dell’ente comunale); 
 
ACQUISITO il parere di legittimità e contabilità previsto dalla vigente normativa; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi mediante alzata di mano; 

DELIBERA 

 

 

 

 

 

 

 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 105 del 4/10/2013 3

 
1. di patrocinare la Festa patronale di San Martino, come da programma allegato; 
 
2. di integrare, tenuto conto dell’assunzione dell’onere dei pasti per gli anziani e delle spese per l’organizzazione 

della festa patronale, il contributo ordinario concesso con G.C. n. 90/13 di ulteriori euro 4.400,00, in ragione 
della riduzione del contributo regionale e ribadita l’importanza socio economica della manifestazione Torgnon 
d’Autonomne organizzata dall’associazione; 

 
3. di impegnare e liquidare, a tale titolo, in favore dell’associazione Turistico Culturale Coeur Torgnolein c.f. 

91061500079 la somma di euro 4.400,00 sulla ueb 10103 – 2201 tradizioni – 1309 – 1900 es. 2013, stornando euro 
€. 2.000,00 dal conto 2100 del Cdc 2301; 

 
4. dare atto che il Comune coopererà fornendo il necessario supporto logistico tramite i propri mezzi e dipendenti; 
 

Successivamente 
 

La Giunta si confronta e si aggiorna su diverse tematiche; il Sindaco, alle ore 12h40, avendo esaurito gli argomenti 
da trattare, dichiara chiusa la seduta. 

 
 
 
AG 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 105 del 4/10/2013 4

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  08/11/2013 al 25/11/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 08/11/2013 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


